

Gniewino
Hel
Jastarnia
Kosakowo
Krokowa
Puck
Wejherowo
Władysławowo

P Ziemia Pucka

.info



Bezpłatny miesięcznik regionalny

nr 2 (80)

luty 2016

Dzielimy się wrażeniami



Fot. Monika Orzel

Gala Bursztynowej Kogi, jubileusz 95-lecia działalności Wejherowskiego Chóru Męskiego Harmonia, Obchody 96. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem, Gala Kultury i Sportu w Lini (na zdjęciu powyżej), czyli czym żyje lokalna społeczność. Relacjonujemy Państwu wydarzenia z regionu

Powiatowe oskary

Podczas uroczystej gali przyznano Bursztynowe Kogi za 2015 r. dla najlepszych organizacji pozarządowych



5

Karta Turysty 2016

W maju ruszy trzecia edycja Karty Turysty. Partnerzy z branży turystycznej mogą się jeszcze zgłaszać do projektu



9

Studenci 50+

Co oferuje Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krokowej? Rozmawiamy o tym co było i o planach na rozwój.



13

Pływackie igrzyska

Nasza młodzież szkolna zmierzyła się podczas zawodów pływackich



16

Gmina Kosakowo Zimowa zabawa się kończy

W Gminnym Domu Kultury w Pierwoszynie odbyło się przedstawienie pt. „Pchła Krętaczka” w wykonaniu aktorów. Był to wstęp do dwutygodniowego programu licznych atrakcji przygotowanych dla dzieci i młodzieży z gminy Kosakowo.

W ramach ferii odbyły się też warsztaty muzyczne. Zajęcia prowadzone w kameralnej grupie, pozwoliły młodym muzykom na podjęcie próby gry oraz dokładne zapoznanie się z wieloma instrumentami.

rkis



Fot. RKIS w Gminie Kosakowo



Puck. Infrastruktura

Winda w urzędzie czynna

Dobiegła końca budowa windy w budynku Urzędu Miasta w Pucku. Była to długo oczekiwana inwestycja, która poprawi dostęp do urzędu osobom starszym i niepełnosprawnym. Winda posiada napęd elektryczny. Jej udźwig wynosi 630 kg. Wejście do windy prowadzi poprzez rampę o odpowiednim nachyleniu. Drzwi do przedsionka otwierają się

automatycznie. Winda zatrzymuje się na pierwszym i drugim piętrze. Zapowiedzi w windzie są w języku kaszubskim. Zarówno kabina windy, jak i szyby przeszklone. W związku z tym z drugiego piętra można podziwiać wspaniały widok na Zatokę Pucką. Winda jest czynna w godzinach pracy Urzędu Miasta.

jg



Otwarcia windy dokonali burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska i starosta pucki Jarosław Białk

Powiat pucki. Infrastruktura

Powstaje lokalny geoportal



W spotkaniu uczestniczyli władze z całego powiatu

Pod nazwą geoportal kryje się budowa węzła infrastruktury informacji przestrzennej i e-usług publicznych w powiecie.

Projekt ma na celu stworzenie systemu teleinformatycznego i wdrożenie e-usług jednolitych w całym powiecie, stanowiących uniwersalną i pełną informację dla potencjalnych inwestorów - na podstawie powiatowych baz danych tj. baza danych obiektów topograficznych, geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia te-

renu, ewidencja gruntów i budynków oraz gminnych baz danych tj. ewidencja miejscowości, ulic i adresów, planów przestrzennych i innych, np. z gospodarki nieruchomości o przetargach o sprzedawanych, dzierżawionych nieruchomościach. Docelowo system ten może być rozbudowany o inne informacje, np. istotne dla służb ratunkowych, policji, straży pożarnej oraz turystów.

Piotr Lessnau

Gmina Krokowa. Ogłoszenie

Praca w sezonie

Dyrektor Krokowskiego Centrum Kultury w Krokowej ogłasza nabory do pracy w sezonie letnim 2016 na stanowiska: instruktora żeglarstwa, młodszego instruktora żeglarstwa, pracowników punktów informacji

turystycznej. Zapraszamy do zapoznania się z informacjami o naborach na stronie: www.kck.krokowa.pl

kck

Powiaty wejherowski i pucki. Konwenty samorządowe

Z udziałem wojewody

W Wejherowie odbył się pierwszy w tym roku Konwent Samorządowy Powiatu Wejherowskiego. Na zaproszenie starosty wejherowskiego Gabrieli Lisius w wydarzeniu uczestniczył nowy wojewoda pomorski Dariusz Drelich.

– Zależało nam, aby wojewoda usłyszał czym się tutaj zajmujemy i jakie mamy problemy – mówiła przed konwentem starosta. – Chcemy w trakcie spotkania poruszać wiele nurtujących nas kwestii lecz z drugiej strony liczymy, że wojewoda określi czego my możemy oczekiwać, aby ta współpraca z województwem układała się jak najlepiej.

Spotkanie poświęcone było omówieniu bieżących spraw dotyczących m.in. zakresu inwestycji na drogach powiatowych oraz możliwości pozyskania środków z dwóch projektów unijnych. Na temat inwestycji drogowych, które będą realizowane w tym roku w poszczególnych gminach powiatu mówił wicestarosta Witold Reclaf. Podczas konwentu wojewoda odpowiadał na liczne pytania samorządowców. – Przyjechałem żeby mieć rozeznanie jakie są najistotniejsze sprawy dla powiatu wejherowskiego i żeby zwrócić na nie uwagę – mówił na wstępie wojewoda. Wśród spraw interesujących zebra-



Fot. Ewa Wajs

W Wejherowie odbył się pierwszy w tym roku Konwent Samorządowy Powiatu Wejherowskiego z udziałem wojewody pomorskiego



Fot. Ewa Wajs

nych były tematy dotyczące programu przebudowy dróg lokalnych, inwestycji, skrócenia terminów

oczekiwania na decyzje czy programu 500 plus.

Ewa Wajs

Nowy wojewoda odwiedził też powiat pucki

Wojewoda Dariusz Drelich odwiedził powiat pucki, aby spotkać się z władzami powiatu - starostą Jarosławem Białkiem, wicestarostą Tomaszem Herrmannem i przewodniczącym Rady Powiatu Puckiego Adamem Zaźmblowskim. Następnie wojewoda wziął udział w Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej. Był to pierwszy konwent, który zaprosił nowego wojewodę.

W trakcie spotkania rozmawiano o sprawach w których zajął się kompetencje samorządu i administracji rządowej. Mowa była m.in. o gospodarowaniu mieniem Skarbu Państwa oraz o współpracy w tym zakresie i tworzeniu wspólnej, spójnej polityki. Wójtowie i burmistrzowie opowiadali m.in. o swoich doświadczeniach związanych z plażami oraz ich dzierżawą.

Na Konwencie Samorządów Ziemi Puckiej poruszono również kwestię współpracy między urzędnikami wojewody, a urzędnikami gminnymi i powiatowymi. Zaproponowano m.in. organizację szkoleń dla pracowników administracji rządowej i samorządowej dot. zagadnień administracyjnych i prawnych, które są wspólne dla obu tych instytucji.

Piotr Lessnau



Fot. Piotr Lessnau

Konwent Samorządów Ziemi Puckiej to pierwszy konwent, który zaprosił nowego wojewodę pomorskiego (u dołu); wojewoda Dariusz Drelich spotkał się także z władzami powiatu (u góry)



Fot. Piotr Lessnau

Nasza rozmowa. Stowarzyszenie Turystyczne "Kaszuby Północne" Lokalna Organizacja Turystyczna

Budowali więzi lokalne

oczyszczalnię ścieków w Swarzewie. Z sukcesem. Pozostawały inne rzeczy. Otwierała się możliwość gazyfikacji powiatu. Gmina Krokowa była już wtedy zgazyfikowana, ze względu na to, że te złoża, jakieś niewielkie, lokalne były w Dębku i w tamtej okolicy, a pojawił się pomysł, żeby powiat gazyfikować dalej od strony Krokowej, a później też od strony Gdyni. Była też paląca potrzeba stworzenia bilansu otwarcia sieci dróg powiatowych, lokalnych. Schetynówek też jeszcze wtedy nie było, w związku z tym trzeba było wspólnymi siłami jakoś te drogi remontować, ale też stworzyć mapę potrzeb drogowych. No i to były te pierwsze tematy, które się wówczas w stowarzyszeniu dyskutowało. I rzeczywiście było to forum dyskusji wójtów, burmistrzów, z samorządem.

- Czy było trudno przekonać samorządy powiatu puckiego do członkostwa, do tego, żeby stworzyć platformę dyskusji?

- Nigdy nie odczuwałem braku zainteresowania ze strony samorządów, a nawet na samym początku był pewien entuzjazm związany ze stworzeniem takiego forum, ponieważ wcześniej jakoś formalnie nie takiego nie powstało, chociaż gminy funkcjonowały od 1990 roku. A tu tymczasem już nauczani doświadczeniem poszczególni samorządowcy z gmin wiedzieli, że trzeba się łączyć i trzeba też w jakimś stopniu dzielić się racjonalnie tymi środkami, możliwościami, które były i później jeszcze miały przyjść, bo mówimy teraz o samych początkach. Pamiętam też czas, kiedy Polska w unii się znalazła i kiedy samorząd wojewódzki dzielił pierwsze środki z budżetu unijnego 2007-2014 i wówczas nasze doświadczenia kilkuletnie pozwoliły, aby sprawnie i dość szybko porozumieć się w gronie wójtów, burmistrzów, starosty w temacie kto, ile, na co potrzebuje, kto w tym roku, a kto w następnym i to funkcjonowało. Oczywiście zawsze był jakiś element rywalizacji, kiedy środki się pojawiały, ale udawało nam się zawsze osiągnąć kompromis.

- Cele „Nordy” realizowano poprzez prace sekcji do poszczególnych zadań: gospodarka, turystyka, bezpieczeństwo, sekcja twórców ludowych, fundusz poręczeń kredytowych. Jak ta metoda sprawdza się w praktyce?

- Te sekcje pojawiły się z czasem, ponieważ okazało się, że tematów do dyskusji jest coraz więcej. Staliśmy się w jakimś stopniu stowarzyszeniem, które wspierał rozwój lokalnej przedsiębiorczości i wówczas pojawił się temat funduszu po-

poruček kredytowych. Oczywiście turystyka była zawsze na pierwszym planie i co ważne w tych sekcjach pracowały osoby – urzędnicy i to było niezwykle istotne, ponieważ często jest tak, że wójt/burmistrz ma jakąś ideę, ale tę ideę musi opracować ktoś pracujący w urzędzie, specjalista z danej dziedziny, a też wszyscy się uczyli, więc dobrze, że takie forum wymiany myśli było. Pamiętam aktywność obecnego starosty, a wówczas osoby w starostwie w Pucku odpowiedzialnej również za prace tych sekcji Jarosława Białka, który w tamtych latach nabywał ogromnego doświadczenia na początku działania Nordy. Potem zaowocowało to w jego pracy jako wicewójta gminy Krokowa, a teraz starosty puckiego, przede wszystkim znajomość procedur unijnych. To wszystko zaczynało się w pracach sekcji Nordy. Wiele osób zaczynało swoją pracę w Nordzie, później awansowało, np. Zenon Dettlaff z czasem został wiceburmistrzem w Pucku.

- „Norda” to szansa na sukces?

- Na pewno była to szansa na pogłębienie wiedzy i swoich umiejętności dla wielu ludzi.

- W 2003 roku zdecydowano o rozszerzeniu kompetencji stowarzyszenia o zadania Lokalnej Organizacji Turystycznej. Czy postawienie na turystykę było słuszną decyzją?

- Myśmy się nie zastanawiali, czy to jest słuszną decyzją. Wynikało to z potrzeby chwili. Zaczęły się tworzyć lokalne organizacje turystyczne. Dla nas, powiatu morskiego wydawało się, że będą one dużym wsparciem w promocji i dlatego bez większej dyskusji, zdecydowaliśmy się ten statut tak przepracować, żeby Norda była jednocześnie LOTem. Już wtedy bardzo dużo dyskutowaliśmy o promocji turystyki, bo wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę, że sezon nad naszym morzem, niezbyt ciepłym ma swoje ograniczenia. Jak najbardziej chcieliśmy się promować w kraju, za granicą. Z perspektywy powiem szczerze, ta cała struktura organizacji turystycznych na poziomie województwa, powiatów nie sprawdziła się tak, jak oczekiwano (struktura Polska Organizacja Turystyczna - Regionalna Organizacja Turystyczna - Lokalna Organizacja Turystyczna). Nie odczuwałem jakiejś istotnej zmiany jakościowej w promowaniu turystyki. Tej współpracy jakoś tak nie pamiętam, takiej wyraźnej. Próby współpracy były podejmowane, ale nie kojarzę jakichś wymiernych efektów. Bardzo krytycznie podchodzę do tego, co Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna



Fot. arch. „Kaszuby Północne” LOT

Sekcja ds. turystyki zajmowała się promocją regionu podczas targów turystycznych. Tutaj wspólnie z Pomorską Regionalną Organizacją Turystyczną podczas Tour Salon w Poznaniu w 2007 r.

proponuje w przygotowywanych akcjach promocyjnych, w spotach reklamowych, ponieważ w ogóle nie widzę tam udziału poszczególnych LOTów. Postrzegam to z perspektywy samego Gdańska, czasem Trójmiasta. Nie jest wypracowany model współpracy.

- Które z działań stowarzyszenia uznaje Pan za największe osiągnięcie?

- Już mimochodem wspominałem, dla mnie największym osiągnięciem było to, że w momencie kiedy region i cały kraj weszły w struktury unijne potrafiliśmy już osiągnąć konsensus w ważnych sprawach, w projektach i mieliśmy to doświadczenie wcześniejsze pięcioletniego okresu Nordy, a jednocześnie okresu przed-

bardzo podkreślam rolę Nordy jako platformy wymiany myśli i doświadczeń.

- Jakie wskazówki dałby pan obecnemu Zarządowi do dalszej pracy?

- Nie czuję się upoważniony do dawania wskazówek. Odszedłem z samorządu w 2009 roku i pewnie wiele się zmieniło. Doszły nowe miejsca, fora dyskusji typu Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka czy lokalne grupy działania. Wydaje mi się, że to co najważniejsze to żeby angażować jak największą grupę urzędników, ludzi. Uważam, że dobre rzeczy dzieją się wtedy, kiedy jak najwięcej osób jest w to zaangażowanych. Myślę, że teraz jest ten moment kiedy rozwija



Fot. arch. „Kaszuby Północne” LOT

Ze stoiskiem wystawienniczym obecni na historycznym targu rybnym w Gdańsku podczas imprezy Fischmarkt w 2007 r.

akcesyjnego. I to wydaje mi się takim największym osiągnięciem. Jak się później okazało, prawodawstwo w Polsce nie dało stowarzyszeniom narzędzi do tego, żeby mogły same np. występować z jakimiś projektami i je realizować. To jednak zawsze pozostawało forum wymiany myśli i doświadczeń, natomiast ostatecznie liderem projektu zostawała jakaś gmina czy samorząd powiatowy, nie Norda. Dlatego tak

się sektor pozarządowy. Być może Norda mogłaby być takim forum współpracy z sektorem pozarządowym?

Norda to powszechnie używany skrót od Stowarzyszenia Rozwoju Północnych Kaszub „Norda”. W 2012 r. zmieniono nazwę na Stowarzyszenie Turystyczne „Kaszuby Północne” Lokalna Organizacja Turystyczna.



Artur Jabłoński

Z Arturem Jabłońskim, założycielem Stowarzyszenia Rozwoju Północnych Kaszub „Norda”, rozmawia Barbara Mudlaff.

- Jest Pan jednym z założycieli stowarzyszenia w 2001 roku oraz pierwszym jego prezesem. Jakie były początkowe założenia organizacji składającej się z samorządów?

- Jak pamiętam, oczywiście wszystko wzięło się z tego, że 1 stycznia 1999 roku zaczęły funkcjonować powiaty. Powiat to było coś nowego, także dla samorządów gminnych, włodarzy tych samorządów, którzy podobnie jak pierwsza rada powiatu i zarząd szukali dla niego miejsca w naszej rzeczywistości. Ustawodawca wymyślił, że samorząd powiatowy działa równolegle do samorządów gminnych i samorządu wojewódzkiego, który też się wtedy przecież pojawił. Jak znaleźć punkty zaczepienia, aby budować lokalne więzi? O to chodziło ustawodawcy, ale i nam, którzy byliśmy pierwszymi radnymi i członkami zarządu powiatu. Wówczas narodził się pomysł, aby stworzyć pewną platformę, forum porozumienia, rozmów. Stowarzyszenie gmin i powiatu jako miejsce wymiany myśli, poglądów i projektów. Trzeba pamiętać, że to był czas, kiedy Polska nie była w Unii Europejskiej, w związku z tym nie było mowy o żadnych projektach europejskich, aczkolwiek były tzw. fundusze przedakcesyjne i można było nie małe środki z tych funduszy pozyskać, głównie na ochronę środowiska. Te fundusze miały w pewnym stopniu przygotowywać kraje, dawniej socjalistyczne, do późniejszego łączenia się w struktury unijne i stąd ta pomoc finansowa. Przy czym w tamtym okresie pamiętam była mowa o bardzo dużych projektach jak budowa nowoczesnego składowiska odpadów i ich segregacji (nigdy niezrealizowany projekt). Wówczas gminy pozyskiwały środki na



Powiat pucki. Szpital

Nowy specjalistyczny ambulans



Fot. Piotr Lessnau

Wstęgę przecinali starosta Jarosław Biłek, prezes Szpitala Puckiego Danuta Ceszke oraz przedstawiciel wojewody Ryszard Sulęta

Karetka to nowy Mercedes Sprinter 319 z 2015 r. z silnikiem diesla o mocy 190 KM. Posiada 8-stopniową automatyczną skrzynię biegów i elektroniczne układy wspomagania jazdy.

Przedział medyczny jest klimatyzowany i posiada centralną instalację tlenową wyposażoną w sprzęt spełniający wszystkie niezbędne wymagania.

Pojazd zastąpi poprzedni ambulans Specjalistycznego Zespołu Ratownictwa Medycznego. Używany do

tej pory przejdzie na Zespół Podstawowy, a ten z Podstawowego, będzie poza sezonem letnim ambulansem asekuracyjnym, a latem posłuży za Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego we Władysławowie.

Jest to pierwsza z dwóch nowych karetek dla Szpitala Puckiego. W planach jest zakup drugiego ambulansu, na który złożyli się m.in. powiatowi przedsiębiorcy. Do eksploatacji ma trafić do czerwca.

Piotr Lessnau



Fot. Piotr Lessnau

Karetka jest klimatyzowana, posiada instalację tlenową, wysokiej klasy defibrylator z funkcjami pulsoksymetra, kapnometra, ciśnieniomierza, nosze oraz respirator

Wierzchucino. Oświata

Otwarto publiczny żłobek



Fot. Urząd Gminy Krokowa

Od lutego funkcjonuje żłobek w Wierzchucinie, gdzie miejsce może znaleźć piętnaścioro dzieci. Zainteresowani mogą się kontaktować z Urzędem Gminy w Krokowej pod nr tel. 58 675 41 25

Wejherowo. Kaszubskie Centrum Chorób Serca i Naczyń

Można czuć się bezpieczniej



Podczas otwarcia byli obecni przedstawiciele władz województwa pomorskiego, samorządowcy powiatu wejherowskiego, dyrektorzy placówek medycznych oraz zaproszeni goście

Kaszubskie Centrum Chorób Serca i Naczyń, bo tak brzmi teraz nazwa tego nowoczesnego ośrodka, świadczyć będzie kompleksowe usługi w zakresie chorób układu sercowo-naczyniowego dla mieszkańców powiatu wejherowskiego, puckiego oraz części lęborskiego.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli przedstawiciele władz województwa pomorskiego, samorządowcy z powiatu wejherowskiego, dyrektorzy placówek medycznych oraz zaproszeni goście.

- Udało nam się nie tylko wyremontować i zmodernizować oddział, ale także zakupić sprzęt - mówił podczas otwarcia prezes Andrzej Zieleniewski, dyrektor Naczelny Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie. - Sercem oddziału jest pracownia angiologii z angiografem do badań kardiologicznych i naczyniowych. To w znacznym stopniu rozszerzy i gamę i możliwości terapii pacjentów, którzy będą tutaj trafiali.

Remont kosztował ponad 3,7 mln zł, z czego 3 mln zł w formie dotacji przekazał Urząd Marszałkowski, 100 tys. zł Gmina Szemud oraz 50 tys. zł Powiat Wejherowski. Szpital dołożył 622 tys. zł.

- Jest mi niezmiernie miło, że mogę uczestniczyć dzisiaj w tym wydarzeniu. Od wielu lat wszyscy obserwujemy, jak wejherowski szpital jest modernizowany. Cieszę się, że Rada Powiatu Wejherowskiego co roku znajduje środki, które może przeznaczyć na ten cel - mówiła Gabriela Lisius, starosta wejherowski. - Nie byłoby jednak tego wszystkiego gdyby nie operatywność prezesa



Fot. Monika Orzeł

Sercem oddziału jest pracownia z angiografem do badań kardiologicznych i naczyniowych



Fot. Monika Orzeł

oraz determinacja i konsekwencja w działaniu doktora Szołkiewicza. W tej chwili mieszkańcy naszego powiatu na pewno mogą czuć się bezpieczniej.

Podczas spotkania wójt Gminy Wej-

herowo Henryk Skwarło przekazał dyrektorowi szpitala czek na kwotę 20 tys. zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla nowo otwartego Centrum Chorób Serca.

Monika Orzeł

Powiat pucki. NGO

Nagrodzono najlepsze organizacje



Podczas uroczystej gali w Wielkim Domu Kultury w Żelistrzewie przyznano Bursztynowe Kogi za rok 2015 dla najlepszych organizacji pozarządowych.

Nagrody Bursztynowej Kogi 2015 otrzymali: Klub Sportowy Klif Chłapowo za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej, Spółdzielnia Socjalna DALBA za szczególne osiągnięcia w dziedzinie wsparcia osób niepełnosprawnych oraz Rada Gminna Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Puck, Krokowa, miasta Władysławowo za szczególne osiągnięcia w dziedzinie promocji Powiatu Puckiego i turystyki.

Wyróżnienia w wysokości 1000 zł otrzymały organizacje: Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział Hel, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział Dębogórze-Kosakowo, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy Władysławowo, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krokowej.

O przebiegu konkursu poinformowały obecne na gali członkinie Kapituły Bursztynowej Kogi – Katarzyna Jabłońska, Barbara Mudlaff oraz przewodnicząca Kapituły – Członek Zarządu Powiatu Puckiego – Alina Merchel.

Nagrodę specjalną Starosty Powiatu Puckiego za działalność na rzecz społeczności lokalnej otrzymało Puckie Hospicjum pod wezwaniem Św. Ojca Pio. Z kolei wyróżnienie Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymał Międzyszkolny Klub Sportowy KORAB Puck. Podczas gali przyznano też wyróżnienia

od Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelichy, które trafiły do: Uczniowskiego Klubu Sportowego KONSAL Sławoszyń, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży SUBSIDIUM, Kaszubskiego Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK w Połchowiu.

Wyróżnienia Marszałka Województwa Pomorskiego oraz Wojewody Pomorskiego wręczył Starosta Pucki – Jarosław Biak, natomiast nagrody główne czyli Bursztynowe Kogi wręczyli wspólnie starosta oraz Przewodniczący Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych – Janusz Golisowicz.

Pozostałe organizacje otrzymały pakiety – niespodzianki z podzięko-

waniem za udział w Bursztynowej Kodze. Są to: Centrum Integracji Społecznej, LKS Ziemi Puckiej, Stowarzyszenie Rozwoju Władysławowa oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Mrzezina.

Podczas gali wystąpił kabaret kaszubski Werblińszci Śliwczci, a gwiazdą wieczoru był zespół Sergiej Kriuczkow & Riverboat Rambers Swing Orchestra. Całość poprowadziła Anna Padée-Kruszczak.

Tekst i foto: Piotr Lessnau

Zapraszamy do fotorelacji z wydarzenia





Wejherowo. Muzyka

Harmonijny koncert na jubileusz



W Filharmonii Kaszubskiej odbył się koncert z okazji jubileuszu 95-lecia działalności artystycznej Wejherowskiego Chóru Męskiego Harmonia. Podczas wydarzenia chórowi towarzyszyła Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej oraz znany piosenkarz i kompozytor Ryszard Rynkowski.

Jubileusz był okazją do uhonorowania całego zespołu oraz poszczególnych chórzystów. Starosta wejherowski Gabriela Lisius wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Wejherowskiego Ryszardem Czarnieckim wręczyli chórowi medal „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego” za wieloletnią działalność artystyczną i popularyzatorską, kultywowanie patriotycznych tradycji śpiewaczych oraz promocję ziemi wejherowskiej w kraju i za granicą. Ponadto wyróżniający się chórzyci otrzymali odznaczenia Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.

W wydarzeniu wzięły udział władze powiatu wejherowskiego, miasta Wejherowa, zaproszeni goście oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Chór Męski Harmonia to najstarszy działający zespół w powiecie wejherowskim. Powstał 29 grudnia 1920 r. w Wejherowie i od początku swojej działalności artystycznej włączył się w rozwój muzycznej kultury na Kaszubach. Uświetniał

swoimi występami ważniejsze uroczystości kościelne, święta państwowe oraz liczne imprezy kulturalne w naszym regionie.

W ciągu 95. lat swojej pracy artystycznej zespół dał setki koncertów w Polsce i poza jej granicami m.in. na Węgrzech, Litwie, w Niemczech czy Francji. Uczestniczył w wielu przeglądach chórów i zespołów śpiewaczych, festiwalach i konkursach muzycznych, które przyniosły zespołowi sukcesy. Na przestrzeni lat zdobył kilkanaście cennych nagród i wyróżnień. Wśród najważniejszych osiągnięć wymienić można trzykrotne zdobycie najwyższego śpiewaczego trofeum Kaszub, Złotej Wędrowniej Liry.

W ciągu swego istnienia chór uhonorowany został brązowym medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, nadanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiego, Nagrodą Remusa, Bursztynowym Gryfem oraz statuetką Jakuba Wejhera. W 2006 r. chór otrzymał wyróżnienie kapituły nagrody literackiej im. Władysława Reymonta za wieloletnią działalność artystyczną i popularyzatorską, kultywowanie patriotycznych tradycji śpiewaczych oraz promocję polskiej kultury w kraju i za granicą.

Ewa Wajs



Gmina Władysławowo. Ferie

Czas wolny spędzają aktywnie

Chociaż w tym roku ferie zimowe bez płatka śniegu, to na pewno nie bez propozycji ciekawego i aktywnego spędzania wolnego czasu. Ci, którzy na czas ferii pozostają w domach, mogą brać udział w zajęciach, jakie wspólnie z nauczycielami gminnych szkół przygotowało Centrum Kultury, Promocji i Sportu we Władysławowie.

- Przygotowaliśmy pełen wachlarz zajęć - mówią we Władysławowie. - Są więc turnieje sportowe, zajęcia plastyczne, artystyczne, gry i zabawy w szkołach we Władysławowie, Jastrzębiej Górze i Karwi.

GŻ



Fot. Urząd Miejski we Władysławowie

Gmina Jastarnia. Bal karnawałowy

Do krainy lodu przybyły postaci z bajek

Tegoroczny bal karnawałowy dla dzieci odbył się pod hasłem „Kraina Lodu”. Bałwanek Olaf, księżniczka Elsa i Anna zapraszali do zabawy najmłodszych mieszkańców gminy Jastarnia.

Podczas zaplanowanego korowodu, dzieci z dumą prezentowały piękne karnawałowe stroje. Były wróżki, królowy, rycerze, piraci... i wielu innych bohaterów bajek. Przebierańcy chętnie uczestniczyli w tańcach oraz licznych konkursach. Nie zabrakło wspólnego wykonania piosenek: „Mam tę moc” i „Ulepiamy dziś bałwana” z bajki „Kraina lodu”.

ow



Dzieci w niecodziennych przebraniach bawiły się podczas karnawału

Gmina Krokowa. Ferie

W czasie ferii było co robić

Wiele osób, instytucji tj. szkoły podstawowe, parafia w Żarnowcu, sołectwa, Gminna Biblioteka Publiczna, a od kilku lat także Krokowskie Centrum Kultury włączają się w organizację zimowisk na terenie gminy Krokowa.

Dzieci w pierwszym tygodniu mogły spędzać czas na zajęciach w szkołach podstawowych, świetlicach wiejskich, a także w Domu Parafialnym w Żarnowcu. W godz. od 9 do 13 żadne dziecko się nie nudziło. Oprócz atrakcji wyjazdowych, dzieci mogły wspólnie coś upiec, pośpiewać, porywalizować w konkursach sportowych, stworzyć coś z gipsu lub papieru, podpatrzeć pracę strażaków przy wozach bojowych.

W drugim tygodniu Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała pokazy filmowe z konkursami i



Fot. KCK w Krokowej

W Białogórze przygotowano salę zabaw dla najmłodszych

warsztaty plastyczne. Większość sołectw zaangażowała się w organizację atrakcji dla najmłodszych,

wyjazdów do kina, na sale zabaw, czy chociażby wspólnego ogniska.

kck

Gniewino. XVII Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich

Kobiety w akcji



Fot. Monika Orzeł

Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili podczas tradycyjnego turnieju gospodyń

Kobiety z kół gospodyń wiejskich z Bolszewa, Kostkowa, Kaczkowa, Szemuda, Strzeczka, Luzina oraz Sasina zmagaly się w różnych konkurencjach podczas turnieju w Gniewinie.

Panie rywalizowały w pięciu kategoriach:

- kulinarnej, podczas której przygotowywały pierogi,
- edukacyjnej, wykonując tablicę „Z tego powodu rozpiera nas duma”,
- wokalne, śpiewając piosenkę kabaretową z inscenizacji „Przez dziurkę od klucza”,
- modowej, występując w „Sukience z papieru gazetowego”,
- tanecznej, wykonując „Taniec ludowy mojego regionu”.

W konkurencji kulinarnej zwyciężyło KGW Sasino, edukacyjnej KGW Bolszewo, wokalne KGW Kaczkowo, modowej KGW Szemud, tanecznej KGW Strzeczka, a KGW Luzino otrzymało wyróżnienie za ogólny wyraz artystyczny. Jury w składzie Piotr Syrocki - naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wejherowie (przewodniczący), Zofia Białobrzaska - przewodnicząca KGW Brzeźno, Hanna Grzybowska - pracownik biblioteki w Gniewinie, Barbara Ditrich z Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gdańsku wyłoniło także laureata Grand Prix, który będzie reprezentował powiat na turnieju wojewódzkim. W tym roku zostało nim KGW Kostkowo z Gminy Gniewino.

- Gratuluję wszystkim paniom biorącym udział w konkursie. Doceniam zaangażowanie, pomysłowość oraz wykonaną pracę - mówiła starosta wejherowski Gabriela Lisius. - Dzisiejszy turniej z pewnością dostarczył wiele radości licznie zgromadzonym gościom.



Fot. Monika Orzeł

Pierogi skosztowało jury konkursu, aby wybrać najsmaczniejsze



Fot. Monika Orzeł

Występy artystyczne powodowały żywą reakcję ze strony publiczności

Głównym celem konkursu była popularyzacja dziedzictwa kulturowego regionu, pobudzanie aktywności wśród mieszkańców oraz kultywowanie tradycji regionalnej. Turniej poprowadzili Hanna Roślawska -

kierownik Biura Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Wejherowie oraz Tomasz Fopke - dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.

Monika Orzeł

GOTOWANIE OD KUCHNI

Przepisy na zimową porę

Przygotowaliśmy dla Czytelników cykl przepisów kulinarnych z propozycjami naszych gospodyń domowych.

Tym razem wszystkie przepisy nadesłała Ewa Czopek z Helu.

Zupa szwajcarska



Fot. Ewa Czopek

Składniki:

1 kg porów
700 g ziemniaków
250 g boczku lub kielbasy
łyżka tłuszczu
cebula

2 kostki rosółowe
łyżka majeranku
łyżka maggi
100 g śmietany
sól, pieprz

Pory oczyścić, dokładnie umyć, pokroić w talarki. Ziemniaki obrać, umyć, pokroić w kostkę. Cebulę obrać, posiekać. Boczek pokroić w kostkę. Tłuszcz rozgrzać w rondlu, przesmażyć boczek (lub kielbasę) i cebulę, dodać pory, smażyć 5 minut. Wlać 1,5 litra wody, wrzucić ziemniaki, kostki rosółowe i majeranek. Doprowadzić do wrzenia, gotować na małym ogniu 30 minut. Śmietanę wymieszać z odrobiną zupy, dodać do całości, zagotować. Doprawić do smaku pieprzem i maggi.

Kulki ziemniaczane z serem



Fot. Ewa Czopek

Składniki:

1 kg ziemniaków
1,5 szklanki mąki
1 łyżka mąki ziemniaczanej
2 jajka
30 dag sera białego
1 cebula
sól, pieprz
1 łyżka tłuszczu do kraszenia

Wykonanie:

Z ugotowanych i przepuszczonych przez maszynkę ziemniaków, mąki i 1 jajka przygotować ciasto (jak na kopytkę). Ser przepuścić przez maszynkę, dodać surowe jajko,

przysmażoną na tłuszczu, pokrojoną cebulę, sól, pieprz i dobrze wymieszać. Z ciasta ziemniaczanego zrobić wałeczki, pokroić na równej wielkości kawałki. Każdy rozplaszczyc, włożyć w środek masę serową i dokładnie zalepić, formując w rękach kulki. Gotować je we wrzącej, osolonej wodzie i okrasić. Zamiast jajka do masy serowej można dodać 2-3 łyżki zmieszanych ziemniaków. Powyższa potrawa smakuje jak pierogi ruskie, ale jest znacznie mniej pracochłonna.

Pyszne ciastka z dżemem



Fot. Ewa Czopek

Składniki:

1 kostka margaryny lub masła
1 serek homogenizowany waniliowy
30 dag mąki pszennej

Do przełożenia:

1 słoik dżemu ciemnego np. z czarnej porzeczki
cukier puder do posypania

Z margaryny, serka i mąki zagnieść ciasto i schłodzić w lodówce ok. 1,5 godz.

Przygotować 2 blachy szerokości piekarnika i papier do pieczenia. Partie ciasta rozwałkować na stolnicy posypanej mąką, na grubość 3-5 mm. Z ciasta wykrawać ciasteczka foremkami do ciastek lub szklanką i układać na blasze, wyłożonej papierem do pieczenia. W połowie partii ciastek zrobić na środku dziurki, np. naparstkami. Ciastka upiec w nagrzanym do 180-190 st. C piekarniku, na jasnożółty kolor (ok. 15 min.). Ciastka bez dziurki posmarować dżemem i przykryć częścią z dziurką. Posypać cukrem pudrem.

Zachęcamy do dzielenia się swoimi ulubionymi i sprawdzonymi receptami na małe co nieco. Chętnie umieścimy na łamach naszej gazety Wasze propozycje. Dla najlepszych przewidujemy nagrody - niespodzianki.

**1 marca**

* Kinga Rataj - koncert muzyki fado, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK

4 marca

* Vivat Operetka II - koncert, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Zwiedzanie Muzeum „Emigracji” + spektakl „Tuwim dla Dorosłych” w Teatrze Muzycznym w Gdyni, org. Stow. Aktywny Puck

5 marca

* II Złot Morsów w Helu „Na początku Polski”, org. Urząd Miasta Hel

6 marca

* Zakopower - koncert, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Mistrzostwa Powiatu w Futsalu o Puchar Starosty Puckiego, Władysławowo - hala Cetniewo, org. Stow. Sportowe Kaszuby, CKPiS we Władysławowie
* Mistrzostwa Gminy w grach debelowych i mieszanych w tenisie stołowym, Puck, org. OKSiT w Gminie Puck

7 marca

* Wojewódzka licealiada w futsalu dziewcząt, Wejherowo
* Brydź, Krokowa - zamek, g. 17:15, org. Klub Brydżowy „Kontra” Krokowa

8 marca

* III Festiwal Piosenki Romantycznej, Pierwoszytno - dom kultury, org. Gmina Kosakowo
* Dzień Kobiet, Kosakowo - checz nordowych Kaszubów, org. ZKP O/Dębogórze-Kosakowo

9 marca

* Dziwna para - spektakl, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Konkurs recytatorski poezji polskiej, Strzelno, org. OKSiT w Gminie Puck

10-24 marca

* Obrazy o ikonach. Paweł Wyboriski - wystawa, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK

10 marca

* Filmowy czwartek, Gniewino - sala kinowa, org. Gmina Gniewino

11 marca

* Beltaine & Glendalough - irlandzki taniec i muzyka, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Udział w 18. Ogólnopolskich Spotkaniach Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów „Kolosa”, org. Stow. Aktywny Puck

12 marca

* Dziecięcy Turniej Szachowy - treningowy, Pierwoszytno - dom kultury, org. Gmina Kosakowo

13 marca

* Wręczenie nagród Wójta Gminy Kosakowo za działalność kulturalną i sportową, Pierwoszytno - dom kultury, org. Gmina Kosakowo
* Mistrzostwa Gminy w pływaniu, Władysławowo, org. OKSiT w Gminie Puck

14 marca

* Brydź, Krokowa - zamek, g. 17:15, org. Klub Brydżowy „Kontra” Krokowa

17 marca

* Koncert Weroniki Korthals „On” - wiersze ks. Jana Twardowskiego, Gniewino, org. Gmina Gniewino
* 5-lecie Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krokowej, Krokowa - zamek, org. SUTW

18 marca

* Konrad Skolarski - recital fortepianowy, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Żony sławnych mężów - wykład Andrzeja Tokarskiego, Puck - Centrum Organizacji Pozarządowych, org. Stow. Aktywny Puck

19 marca

* Bieg Jedności Kaszubów we Władysławowie - trasa 5 km, org. CKPiS we Władysławowie

20 marca

* Mistrzostwa Gminy w unihokeju, Puck, org. OKSiT w Gminie Puck
* Młodzieżowe Mistrzostwa Gminy w tenisie stołowym, Krokowa - szkoła, org. KCK w Krokowej
* XII Turniej Piłki Nożnej ku czci ks. Józefa Ciskowskiego, Wierzchucino - orlik, org. KCK w Krokowej

21 marca

* Brydź, Krokowa - zamek, g. 17:15, org. Klub Brydżowy „Kontra” Krokowa

23 marca

* Polski Chór Kameralny Schola Cantorum Gedanensis, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK
* Bal wiosenny, Lisewo - świetlica, org. KCK w Krokowej

24 marca

* Filmowy czwartek, Gniewino - sala kinowa, org. Gmina Gniewino

29 marca

* Pokochaj German - Teatr Sabat, Wejherowo - Filharmonia Kaszubska, org. WCK

Władysławowo Spotkania z burmistrzem

Zapraszamy do udziału w spotkaniach z burmistrzem Władysławowa zgodnie z harmonogramem:

- Rozewie 29.02 godz. 17 Okulski Grand, ul. Garnizonowa 40
- Jastrzębia Góra 1.03 godz. 17 Szkoła, ul. Słowackiego 4
- Tupadły 2.03 godz. 17 Świetlica, ul. Szkolna 3
- Chłapowo 4.03 godz. 17 Remiza Strażacka, ul. Władysławowska 28
- Ostrowo 7.03 godz. 17 Natura Park, ul. Łowiecka 18
- Karwia 9.03 godz. 17 Szkoła, ul. Wojska Polskiego 47
- Chałupy 8.03 godz. 17 Świetlica „Bliza”, ul. Kaperska 26
- Szołand 11.03 godz. 17 Szkoła Podstawowa nr 2, ul. 1000-lecia P.P.
- Żwirów 14.03 godz. 17 Zespół Szkół nr 1, ul. Morska 1
- Cetniewo 15.03 godz. 17 Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Drogowców 1
- Hallerowo 16.03 godz. 17 Zespół Szkół nr 1, ul. Morska 1
- Śródmieście 18.03 godz. 17 Urząd Miejski, ul. Gen. J. Hallera 19

Władysławowo Mistrzostwa futsalowe

W niedzielę, 6 marca w godz. 9-15:30 zapraszamy na kolejne mistrzostwa powiatu w futsalu. W hali OPO Cetniewo zmierzą się najlepsze drużyny z niemal wszystkich gmin.

Hel. Morsowanie Na początku Polski

Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 5 marca. Głównym celem imprezy jest wspólna kąpiel morsów w Helu „Na początku Polski” i dobra zabawa. Zbiórka uczestników na parkingu przy boisku w Helu, gdzie znajdować się będzie Biuro Złotu.

Plan minutowy:

- 10:00 otwarcie Biura Złotu, rejestracja uczestników (odbiór pakietów),
- 11:10 zbiórka morsów i przemarsz ulicami miasta na Bulwar Nadmorski,
- 11:45 rozgrzewka przy muzyce,
- 12:00 wspólna kąpiel,
- ok. 12:20 ciepły posiłek dla morsów, podsumowanie zlotu, nagrody i wyróżnienia.

Po zlocie dla chętnych zorganizowane będzie zwiedzanie baterii im. Heliadora Laskowskiego z przewodnikiem i wystrzałem z historycznej armaty.

Wejherowo. Wystawa

Jakie są pomorskie pejzaże?



Fot. Monika Orzeł

Malarze ze Stowarzyszenia Obzar Wrażliwości Artystycznej w Słupsku pochwalili się mieszkańcom Wejherowa i okolic swoimi pracami powstałymi w październiku minionego roku, w trakcie pleneru malarskiego „Pejzaże Pomorza - Warcino 2015”.

Otwarcia wernisazu wystawy poplenerowej, który odbył się w siedzibie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wejherowie dokonała dyrektor placówki Barbara Gusman.

Głównym celem pleneru był zapis plastyczny walorów przyrody i architektury Warcina - mówiła Elżbie-

ta Żołytniak, prezes stowarzyszenia, a jednocześnie kurator i organizator wystawy. Malarze w pracach zwrócili uwagę przede wszystkim na potencjał turystyczny miejscowości.

Dziękuję uczestnikom pleneru za trud i wysiłek włożony w powstanie tej ciekawej ekspozycji. Doceniam Państwa pracę oraz zaangażowanie - mówił Jacek Thiel, etatowy członek Zarządu Powiatu.

Wystawę można oglądać do końca lutego.

Monika Orzeł

Władysławowo | Miłogó Wieś

WŁADYSŁAWOWO
19/03/16
start: 11.00
parking ul. Niepodległości

informacje i zapisy:
www.elektronicznezapisy.pl

CKPiS
CENTRUM KULTURY
PROMOCJI I SPORTU
WŁADYSŁAWOWO

**BIEG
JEDNOŚCI
KASZUBÓW**

**BIĘG
JEDNOTĘ
KASZĘBÓW**

TRASA BIEGU (5 km):
Niepodległości - Gdańska - Łąkowa
- Bohaterów Kaszubskich - Portowa
- Władysława IV - Rybacka - gen. Hallera
- Błękitnej Armii - Żeromskiego - Merklejna
- Aleja Gwiazd Sportu - Słower Abrahama

Linia. 10-lecie Gminnej Orkiestry Dętej z Lini

Dekada na scenie muzycznej

Marsze, muzyka religijna, rozrywkowa, biesiadna, filmowa oraz poważna stanowią repertuar wykonywany już przez dziesięć lat przez Gminną Orkiestrę Dętą z Lini pod batutą Ewy Studzińskiej.

Uroczystość jubileuszu 10-lecia działalności orkiestry poprowadził Jan Trofimowicz, dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini.

Wśród licznie zgromadzonych gości znaleźli się m.in. starosta wejherowski Gabriela Lisius, wójt gminy Linia Bogusław Engelbrecht, przewodniczący Rady Gminy Linia Czesław Hinz, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Lini.

- Z okazji dziesięciolecia istnienia orkiestry składam wyrazy najwyższego uznania i serdeczne gratulacje

wszystkim członkom zespołu - mówiła starosta wejherowski Gabriela Lisius. - Życzę wam, aby kolejne lata obfitowały w sukcesy, a także satysfakcję i spełnienie. Niech ten jubileusz stanie się większą motywacją do dalszej owocnej pracy.

Gminna Orkiestra Dęta w Lini swoją działalność rozpoczęła w 2006 r. przy stanie 12. muzyków. Obecnie liczy 35. członków. Jest to młodzież w przedziale wiekowym od 13 do 21 lat. Występuje na różnych imprezach okolicznościowych, a także na przeglądach orkiestr.

Monika Orzeł



Fot. Monika Orzeł

Sala była wypełniona po brzegi, chętnie słucha się koncertu orkiestry



Fot. Monika Orzeł



Fot. Monika Orzeł

Członkowie orkiestry posługują się różnymi instrumentami, tj. trąbki, flety, saksofony, pużony

W maju ruszy trzecia edycja Karty Turysty - zapraszamy do współpracy

Karta Turysty Kaszuby Północne to oferta zniżek na komunikację, gastronomię, noclegi, atrakcje, muzea, SPA, kursy windsurfingowe i kitesurfingowe, korzystanie z obiektów sportowych i rekreacyjnych, pamiątki, warsztaty artystyczne, wyprawy na quadach etc. Projekt sieciowy obejmuje zasięgiem powiat pucki i wejherowski.



Zapraszamy Partnerów z obszaru hotelarstwa, gastronomii, usług turystycznych do współpracy. Wypełnij deklarację i prześlij do nas do 8 marca br. Szczegóły na stronie: kaszubypolnocne.pl

REKLAMA

**ROZWIĄZYWANIE
I WYKREŚLANIE Z
KSIĄG WIECZYSTYCH
NIEAKTUALNYCH
UMÓW DZIERŻAWY
POD ELEKTROWNIE WIATROWE**
tel. 881-774-099
info@czystekw.pl
www.czystekw.pl



Wejherowo. IV Charytatywne Kolędowanie Zbierali na leczenie Ksawerego



Występuje zespół góralski "Równica" z Ustronia

Już po raz czwarty w wejherowskim kościele pw. Chrystusa Króla i błogosławionej siostry Alicji Kotowskiej odbył się „Festiwal serc” czyli charytatywne kolędowanie.

Podczas tego wydarzenia zbierano pieniądze na leczenie i rehabilitację 4-letniego Ksawerego, który od urodzenia choruje na artrogrypozę, objawiającą się wrodzonymi ograniczeniami ruchowymi oraz dla 14-letniej Julii, która w czerwcu 2014 r. uległa wypadkowi - została potrącona przez samochód na przejściu dla pieszych w Wejherowie.

W festiwalu oprócz chórów z Wejherowa i okolic, udział wzięli m.in. soliści Teatru Otwartego z Gdańska - Jacek Szymański i Dariusz Wójcik, pianista Artur Sychowski, Kaszubski Zespół Regionalny „Levino” z Lęborka oraz Górali

Zespół Regionalny „Równica” z Ustronia.

Organizatorami akcji byli Jacek Drewna oraz wejherowski Caritas, a patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: starosta wejherowski Gabriela Lisius, prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt oraz wójt gminy Wejherowo Henryk Skwarło.

Niewątpliwą atrakcją wieczoru była licytacja fantów, którą poprowadzili Marcin i Jacek Drewna.

- „Festiwal serc” to wydarzenie z głębokim przesłaniem. Możemy zrobić razem coś wielkiego dla Ksawerego i Julii - mówił wicestarosta wejherowski Witold Reclaf. - Dziękuję wszystkim darczyńcom oraz artystom biorącym udział w tak szczytnej akcji.

Monika Orzeł

Władysławowo. Spektakl

Sztuka o kobietach

"Być kobietą..." - pod takim tytułem na początku lutego w patio Zespołu Szkół nr 1 we Władysławowie wystawiono tegoroczną wieczornicę.

Czołową postacią przedstawienia była jedna z twórczyń kulturalnych spotkań i niezwykła osobowość - Magdalena Gawin. Jak zwykle młodzież i nauczyciele władysławowskiej szkoły pokazali artystyczną klasę.

GŻ



Fot. Urząd Miejski we Władysławowie

Wejherowo. Wystawa

O carvingu w kadrze



Fot. Monika Orzeł

W Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie odbyło się otwarcie wystawy fotografii pt. „Wycięte w kadrze”. Ten niecodzienny i nietypowy wernisaż poświęcony został sztuce carvingu, czyli tworzeniu dekoracji z owoców i warzyw. Autorami prac uwiecznionymi na zdjęciach



Fot. Monika Orzeł

są wicemistrzowie świata w carvingu Paweł Sztenderski oraz Grzegorz Gniech, a także wicemistrzyni Polski w carvingu - Dominika Sadowska. Twórcą zaprezentowanych na wystawie zdjęć jest Robert Jop.

- Ten wernisaż, to nasza bajka o tym, jak wyciąć sukces, jak wyrazić

siebie, jak spełnić marzenia - mówił Grzegorz Gniech, jeden z autorów przedstawionych prac.

Monika Orzeł

Pierwoszyno. Seminarium dla małżeństw

Umacniają relacje rodzinne



Fot. RKIS w Gminie Kosakowo

Podczas Światowego Tygodnia Małżeństw w Pierwoszynie odbyło się seminarium. Pomysłodawczynią była Alina Szydowska, która proponowała włączenie się do kampanii społecznej. Projekt propaguje ideę trwałej, bliskiej i satysfakcjonującej relacji małżeńskiej. To kampania, która ma inspirować małżonków do rozwoju osobistego i podnoszenia kompetencji interpersonalnych.

Podczas imprezy każde małżeństwo fotografowała Aneta Rychert. Organizatorami byli wójt gminy Kosakowo, Biblioteka Publiczna gminy Kosakowo oraz Galeria Domowa w Pierwoszynie.

rkis



Fot. RKIS w Gminie Kosakowo

Wejherowo

Rozpoczął się Rok Gerarda Labudy

Setna rocznica urodzin prof. Gerarda Labudy, wybitnego Kaszuby, historyka i mediewisty przypada na 28 grudnia. Stąd obecny rok ogłoszono na Kaszubach rokiem jego imienia.

Z tej okazji w Wejherowie odbyła się uroczysta inauguracja Roku Gerarda Labudy pod patronatem starosty wejherowskiego Gabriela Lisius i prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta. W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele samorządów, dyrektorzy muzeów, pedagodzy, przedstawiciele świata nauki, instytucji i stowarzyszeń, młodzież szkolna oraz syn patrona prof. Adam Labuda.

– Jest mi niezmiernie miło, że właśnie dziś, w tym miejscu i w tak zaszczytnym gronie, w imieniu władz samorządu powiatu wejherowskiego oraz miasta Wejherowa mogę zainaugurować rok prof. Gerarda Labudy – mówiła starosta wejherowska Gabriela Lisius.

Jedną z inicjatyw zaplanowanych przez władze powiatu dla upamiętnienia postaci profesora jest budowa biblioteki, która pozwoli przechowywać, opracowywać i udostępniać bogatą spuściznę wybitnego znawcy historii. Podczas spotkania starosta przedstawiła wizualizację projektu księżnicy, w ramach którego zostanie stworzona kompleksowa oferta kulturalna z unikatowym zbiorem prof. Gerarda Labudy przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii audiowizualnych. Jak podkreśliła Gabriela Lisius przedsięwzięcie przyczyni się do wzrostu atrakcyjności turystycznej Pomorza.

Druga część wydarzenia odbyła się w Pałacu Przebendowskich i Keyserlingków, gdzie podpisano list intencyjny o współpracy przy organizacji Księżnicy Gerarda Labudy. Dokument sygnowali podpisami prezes Instytutu Kaszubskiego prof. Cezary Obracht - Prondziński, dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej Tomasz Fopke oraz prezes Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Łukasz Grzędzicki. W dokumencie strony zadeklarowały chęć współpracy i promowanie wzajemnych inicjatyw związanych z organizacją i funkcjonowaniem Księżnicy, która będzie działać w ramach Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.

Następnie odbyła się konferencja „Profesor Gerard Labuda – dokonania, idee, inspiracje”, podczas której referaty wygłosili prof. Dariusz Sikorski i prof. Jerzy Strzelczyk z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,



Starosta przedstawiła wizualizację projektu księżnicy, w ramach którego zostanie stworzona oferta z unikatowym zbiorem prof. Gerarda Labudy przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii audiowizualnych



List intencyjny o współpracy sygnowali podpisami prof. Cezary Obracht - Prondziński, Tomasz Fopke oraz Łukasz Grzędzicki



Referaty wygłosili profesorowie z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Uniwersytetu Gdańskiego

Gerard Labuda urodził się 28 grudnia 1916 r. w Nowej Hucie koło Kartuz, zmarł 1 października 2010 r. w Poznaniu. Owocem jego działalności jest prawie 2000 opublikowanych prac, w tym ponad 30 książek,

kilkaset rozpraw i artykułów. Był rektorem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (1962-1965), wiceprezesem Polskiej Akademii Nauk (1984-1989) oraz prezesem Polskiej Akademii Umiejętności (1989-1994), a następnie jej prezesem honorowym.

Ewa Wajs

Puck. 96. rocznica Zaślubin Polski z Morzem

Głowa państwa na uroczystościach



W tegorocznych uroczystościach po raz pierwszy uczestniczył prezydent RP Andrzej Duda. Obchody zaślubinowe rozpoczęły się przed godziną dziesiątą na rynku w Pucku. Wszystkich przybyłych gości przywitała burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska. Następnie swoje przemówienie wygłosił prezes Ligi Morskiej i Rzeczej Andrzej Króli-

kowski. Przybyli goście po przejściu wokół rynku udali się na uroczystą mszę świętą do puckiej fary. Główne uroczystości rozpoczęły się w porcie rybackim, gdzie prezydent RP wygłosił przemówienie oraz złożył wieniec kwiatów przy słupku zaślubinowym.

jg



Władysławowo. Zaślubinowe uroczystości Dokonał się akt pamięci



GŻ



Puck. Konferencja zaślubinowa

O literaturze ziemi puckiej



Fot. Urząd Miasta Puck

„Od morza jesteśmy...” to tytuł koncertu wykonanego przez uczniów puckich szkół

„Puck na starych fotografiach”, „Puck - archeologia o narodzinach miasta”, „Zapiski Puckie” - takie pozycje książkowe były prezentowane podczas konferencji zorganizowanej z okazji rocznicy Zaślubin Polski z Morzem.

W puckim ratuszu konferencję zainaugurowała burmistrz Hanna Pruchniewska. Laudacje albumu Andrzeja Dolnego pt. „Puck na starych fotografiach” wygłosił Artur Jabłoński, z kolei Michał Starski zaprezentował książkę Jerzego Krupę i Martyny Milewskiej „Puck - archeologia o narodzinach miasta” oraz przedsta-

wił opracowanie „Rynek miasta lokacyjnego w Pucku w świetle badań archeologicznych”. Tradycyjnie laudację „Zapisków Puckich” usłyszeliśmy z ust Mirosława Kuklika, który zaprezentował jeden z artykułów pt. „Wspomnienie o Jadwidze Karpińskiej (1908-2012), dla której praca społeczna była sensem życia”. Goście obejrżeli projekcję filmu „Błękitny Generał Zaślubił Polskę z Morzem”. O oprawę zadbał m.in. uczniowie Publicznego Gimnazjum i szkoły podstawowej wykonujący koncert „Od morza jesteśmy...”.

ig

Wejherowo. ZHP

Nadano sztandar hufcowi



Fot. Ewa Wajs

Nadanie sztandaru - symbolu patriotyzmu i honoru jest wyróżnieniem

W kościele Świętej Trójcy w Wejherowie odbyła się msza pod przewodnictwem ks. bp Wiesława Szlachetki, podczas której poświęcono i wręczono sztandar Hufcowi ZHP Wejherowo im. Partyzantów Kaszubskich.

W mszy uczestniczyli harcerze i harcerki z różnych organizacji oraz goście tj. minister Maciej Łopiński, władze powiatu wejherowskiego, samorządowcy, wojsko, służby mundurowe, radni oraz mieszkańcy Wejherowa. Rodzicami chrzestnymi sztandaru byli starosta wejherowski Gabriela Lisius oraz wiceadmirał

Marian Ambroziak.

- Nadanie sztandaru, symbolu patriotyzmu i honoru jest wielkim wyróżnieniem. To wyraz szacunku, uznania i zaufania społecznego - mówiła starosta. - ZHP jest organizacją kształtującą charakter i właściwe postawy obywatelskie. Harcerz to człowiek honorowy, odważny, uczciwy i gotowy do poświęcenia dla dobra innych. Podczas nabożeństwa odbyło się również poświęcenie przez biskupa obrazu patrona harcerzy Błogosławionego ks. phm. Stefana Wincen-tego Frelichowskiego.

Ewa Wajs

Gmina Linia

Podziękowali za rozwój kultury i sportu

W Lini odbyła się Gala Kultury i Sportu, podczas której podsumowano osiągnięcia minionego roku. Była to okazja do wręczenia podziękowań za wkład w rozwój kultury i sportu gminy Linia.

Podziękowania trafiły w ręce działaczy sportowych i osób związanych z kulturą, sponsorów wspierających finansowo działania Gminnego Ośrodka Kultury. Takie wyróżnienia z rąk wójta gminy Linia Bogusławy Engelbrecht otrzymali również przedstawiciele starostwa powiatowego w Wejherowie: Jacek Thiel, etatowy członek zarządu oraz Piotr Syrocki, naczelnik Wydziału Kultury i Spraw Społecznych.

Podczas gali zaprezentowały się grupy i organizacje działające na terenie gminy, m.in. obchodząca jubileusz 10-lecia Gminna Orkiestra Dęta, chór „Pięciolinia”, sekcja taneczna działająca przy ośrodku kultury, a także miejscowa drużyna harcerska. Uroczystość poprowadził Jan Trofimowicz, dyrektor placówki.

Monika Orzeł



Fot. Monika Orzeł

Podczas gali zaprezentowała się m.in. sekcja taneczna działająca przy ośrodku kultury w Lini



Fot. Monika Orzeł

Podziękowania trafiły w ręce działaczy sportowych i osób związanych z kulturą, sponsorów wspierających finansowo działania Gminnego Ośrodka Kultury

Jastrzębia Góra. Muzyka

Zaśpiewali kolędy

Pod koniec stycznia w kościele pw. św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze odbyło się Pierwsze Jastrzębiogórskie Kolędowanie. Swój program przedstawiła Estrada Regionalna „Równica” z Ustronia.

Organizatorami imprezy byli: parafia pw. św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze, Rada Sołecka w Jastrzębiej Górze, Towarzystwo Miłośników Jastrzębiej Góry, Fundacja Rozwoju Jastrzębiej Góry oraz Centrum Kultury, Promocji i Sportu we Władysławowie.

GŻ



Fot. Urząd Miejski we Władysławowie

Zespół koncertuje od ponad 20. lat i w repertuarze ma również kolędy

Krokowa. Nasza rozmowa

Edukują a studentów przybywa

Z Marią Szwedą - Ciskowską i Urszulą Marszall, reprezentantkami Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krokowej, rozmawia Barbara Mudlaff.

- Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Krokowej działa od pięciu lat. Jaka jest misja i specyfika organizacji?

- Maria Ciskowska: Przede wszystkim wyjście do osób pięćdziesięcioletnich i starszych, osób, które do tej pory siedziały w domu, niepracujących, będących na emeryturze bądź rencie. Jesteśmy otwarci też na osoby niepełnosprawne i w naszym statucie mamy zapis, że w tym wypadku bez względu na wiek. Jak trudno jest zachęcić ludzi do tego, żeby coś dla siebie zrobili można było się przekonać, kiedy w ubiegłym roku na spotkaniach seniorów mówiliśmy na czym polega nasza działalność. Wiele osób twierdzi, że uniwersytet niekoniecznie im odpowiada, bo pokutują skojarzenia, że trzeba zdawać egzaminy i się uczyć.

Urszula Marszall: A poza tym większość mówi "a ja opiekuję się wnukami". To też nie jest tak do końca, bo wnukami opiekujemy się do południa, a zajęcia często są prowadzone popołudniami. Spokojnie można pogodzić jedno z drugim.

Maria Ciskowska: Otwieramy się na mieszkańców, którym ścieżka zawodowa już się zamknęła, siedzą w domu. A ileż można być w domu? Ale i tak uważam, że spora grupa już do nas przychodzi, bo pięć lat temu było nas piętnaścioro, wymagana formalna liczba, żeby utworzyć stowarzyszenie. Teraz jest już czterdzieści siedem osób, w tym mieszkańcy gmin Krokowa, Puck i Władysławowo.

- Jaką ofertę posiada uniwersytet?

- M.C.: Posiadamy ofertę edukacyjną, co dwa tygodnie po półtorej godziny są zajęcia z informatyki dla początkujących i zaawansowanych, jest język angielski i język niemiecki na tej samej zasadzie. Zmienia się grupa osób przychodzących, stąd taki podział. Są wykłady pod nazwą edukacja prozdrowotna i psychologia na co dzień. Dwa razy w tygodniu aqua aerobic we Władysławowie – za te zajęcia płacimy. Jak pogoda dopisuje Nordic Walking. Także edukacja bardzo szeroko rozumiana.

- Kapituła konkursu Bursztynowa Koga 2015 wyróżniła działania stowarzyszenia. Dlaczego rok 2015 okazał się wyjątkowy?

- M.C.: Każdy rok jest dla nas wyjątkowy. Ubiegły rok nazwaliśmy rokiem teatru i filmu. Tak się złożyło, że dostaliśmy propozycję od pani

Irminy Gerszewskiej i mogliśmy uczestniczyć w projekcji filmów „Frida”, „Amadeusz” połączonej z prelekcją np. o głównym bohaterze albo reżyserze.

- U.M.: Rok 2015 był wyjątkowy, bo była premiera filmu „Chemia” Prokopowicza, w którym braliśmy udział. To było niesamowite przeżycie. Uczestniczyliśmy w premierowym pokazie filmu podczas Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni. Zasiadliśmy w piątym rzędzie. Przyszli aktorzy, reżyserowie, filmowcy, którzy z nami pracowali na planie. Po pierwszych dziesięciu minutach zobaczyliśmy siebie na ekranie i co robimy? Klaszczemy.

- M.C.: Zobaczyliśmy od kuchni jak praca nad filmem jest trudna. Jedna grupa naszych statystów była od osiemnastej do dwudziestej czwartej. To były ułamki sekund, gdzie występaliśmy w efekcie końcowym.

- U.M.: Łącznie około trzech minut. Osoby statystujące tak niecierpliwie czekały na swoją kolej. Nie przygotowaliśmy się, że potrwa to tak długo. Blisko północy filmowcy mówią, że będą potrzebowali pary do jednej sceny. I ku zaskoczeniu wszyscy chcieli zostać do rana mimo tego zmęczenia. Napięcie było wysokie.

- M.C.: Każdy rok naszej pracy jest szczególnie. Wykładowcy pracują jako wolontariusze co dwa tygodnie po półtorej godziny. Trzeba się przygotować do tych zajęć. Dodatkowo spotykamy się na majówce, śpiewaniu kolęd, andrzejkach, z okazji świąt, wyjeżdżamy do kina i teatru. W całym tym programie uczestniczą też nasi wykładowcy. Integracja jest ogromna.

- U.M.: Pan doktor prowadzi edukację prozdrowotną już piąty rok. I to jest nie lada wyczyn przygotować



Studentki na wykłady przychodzą do krokowskiego zamku. Największą frekwencją cieszą się edukacja prozdrowotna i psychologia na co dzień



W konkursie Bursztynowa Koga stowarzyszenie otrzymało wyróżnienie za swoją działalność w ubiegłym roku. Nagrodę odebrała przewodnicząca zarządu Maria Szwedą - Ciskowska

program, cały czas zainteresować i się nie powtarzać. Wykłady są na tyle ciekawe i praktyczne, że myślimy o tym, aby trafiły do szerszej publiczności.

- Czy obserwujecie Panie zmiany społeczne u członków w wyniku korzystania z tej oferty edukacyjno-kulturalno-rekreacyjnej?

- U.M.: Ogromne. Mówię to z własnego doświadczenia. Pracując zawodowo wcześniej w Fundacji Polsko-Niemieckiej „Europejskie Spotkania” Kaszubskie Centrum Kultury zawsze podobała mi się ta idea, brałam czynny udział jako członek wspierający. Wydawało mi się, że to jeszcze nie dla mnie. Wiekowo pasowałam do modelu, ale jakoś tak się wymigiwałam. Natomiast po przejściu na emeryturę to trwało rok zanim zdecydowałam

się być członkiem takim aktywnym. Nieraz Maria mnie zachęcała do różnych wspólnych aktywności. Ja się włączałam jako osoba dochodząca. Musiałam dojrzeć. Potem okazało się, że jest tak wspaniała grupa, żyją ze sobą. Mam wrażenie, że teraz robię coś dla siebie.

- M.C.: Widzę takie zmiany u członków. Chociażby to, że idąc na zajęcia trzeba się inaczej ubrać. To drobiazgi, ale bardzo istotne w życiu tych ludzi. Tutaj ona musi fryzurę zrobić, on musi się ogolić. Ubrać się inaczej, nie w dresie tak jak w domu. Poza tym, miejsce w którym odbywają się wykłady – zamek w Krokowej – też do czegoś zobowiązuje.

- U.M.: Wracając do nauki. Po jakiejś ogromnej przerwie przystępujemy do uczenia się, na przykład języka niemieckiego. Z tym językiem ktoś się styka ze względu na nasz region. Odkrywa nowe słowa. To nie jest nauka taka, żeby mówić, ale żeby się osłuchać, rozumieć. Z odrabianiem lekcji to jest u nas problem. Nie ma w związku z tym zadań domowych, jest przepytanie. Każdy z lekcji wydobywa coś dla siebie. Nie wszyscy chodzą na oba języki. Każdy ma prawo wyboru. Na początku każdego roku podpisuje się deklarację na jakie zajęcia się zapisuje.

- M.C.: Organizacyjnie jest to potrzebne.

- U.M.: Jak z wykładów zdobywam wiedzę na temat na przykład zdrowego stylu życia, to dzielę się nią w domu i dostosowuję do sytuacji. Stosuję się do mądrych zaleceń życiowych i przekazuję je dalej.

- M.C.: Na początku była mała grupa ludzi, ale informacje się rozchodzą. O czym są wykłady - o budowie ciała, o chorobach, jak sobie z nimi radzić. Przekrój tematów jest bardzo duży i w ciekawy sposób jest to przekazywane. Na wykładach mamy największą frekwencję.

- U.M.: Po wykładach dochodzi zawsze do dyskusji. Uczestnicy mają pytania. Czas zajęć jest trochę elastyczny, bo nie sposób przerwać pałającej rozmowy.

- Z jakimi trudnościami zmagają się zarząd podczas prac?

- U.M.: Finansowymi i lokalowymi.

- M.C.: Mam wyrzuty sumienia, że nie mamy środków na pokrycie kosztów wykładów czy zajęć językowych od tylu lat. W zamku mamy pomieszczenia, z których korzystamy podczas zajęć. Całe biuro stowarzyszenia mam u siebie w domu. Teraz w nowej świetlicy w Minkowicach udało się pozyskać jedno pomieszczenie do naszej dyspozycji. W świetlicy powstała grupa malarstwa i rękodzieła artystycznego.

- U.M.: Chcielibyśmy doposażyć nasze nowe biuro w komputer i drukarkę, ułatwiłoby to nam pracę.

- Czym stowarzyszenie zaskoczy w obecnym roku?

- U.M.: Pracujemy nad tym, żeby dotrzeć do większej rzeszy ludzi. Gdyby było dużo chętnych to jesteśmy w stanie zrobić filię, na przykład w Wierzchucinie. Jesteśmy otwarci na takie rozwiązanie.

- M.C.: Kontynuujemy teatr i film. Szykują się warsztaty filmowe z reżyserem i inne podobne pomysły.



Szemud. Konkurs pieśni bożonarodzeniowej Śpiewają żeby wygrać



Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom, a laureaci nagrody rzeczowe

W konkursie wzięło udział 26. solistów i 28. zespołów z terenu Kaszub. Głównym celem wydarzenia była promocja talentów młodzieży, wzbudzenie zainteresowania uczniów kaszubską pieśnią bożonarodzeniową, a także ukazywanie piękna i wartości kultury kaszubskiej.

Wykonawcy występowali w pięciu kategoriach wiekowych: przedszkola + klasy „0”, szkoły podstawowe (klasy I-III), szkoły podstawowe (klasy IV-VI), gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Organizatorem konkursu było Gimnazjum w Szemudzie a patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, Kuratorium Oświaty w Gdańsku, Rada Chórów Kaszubskich i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie - Oddział Gminny w Szemudzie.

Uczestników oceniała komisja w składzie: Witosława Frankowska (przewodnicząca) i Aleksandra Ku-

charska - Szeffler, przedstawicielki Akademii Muzycznej w Gdańsku, Tomasz Fopke - dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie, Jerzy Stachurski - dyrektor Zespołu Szkół w Cieczewie, twórca i kompozytor muzyki kaszubskiej oraz ks. Robert Kaczorowski - proboszcz parafii w Szemudzie.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele zarządu powiatu wejherowskiego ze starostą Gabrielą Lisius i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Wejherowskiego Genowefą Słowi.

Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom, a laureaci nagrody rzeczowe.

- Gratuluję wszystkim uczestnikom i życzę wielu sukcesów - powiedziała starosta Lisius. - Poprzez uczestnictwo w takich konkursach, dzieci i młodzież mają możliwość rozwinięcia swojej wrażliwości artystycznej.

Monika Orzeł



Ponad pięćdziesiąt występów muzycznych musiało ocenić jury

Kosakowo. Konkurs poezji i prozy

Recytują po kaszubsku

Konkurs recytatorski poezji i prozy kaszubskiej zgromadził uczniów z Dzierżązna, Sitna, Goręczyna, Rumi, Władysławowa, Wierzhucina, Chłapowa, Jastrzębiej Góry, Dębogórze, Mostów i Kosakowa.

W młodszej kategorii zwyciężyli 1. Pola Kostuch z Dzierżązna, 2. Filip Kąkol z Goręczyna, 3. Nadia Pazik z Dzierżązna, a w starszej 1. Mateusz Oberzig z Władysławowa i Anna Lachs z Jastrzębiej Góry, 2. Julia Dziemińska z Mostów, 3. Kinga Rasch z Ręboszewa. W grupie ponadgimnazjalnej pierwszą nagrodę otrzymała Laura Witza z Wierzhucina. Jury przewodniczyła Weronika Korthals. Uczestnicy otrzymali dy-



Fot. ZKP O/Dębogórze-Kosakowo

Dzieci z Kaszub przybyły rywalizować w kaszubskiej mowie

plomy oraz upominki, a zwycięzcy rze-Kosakowo, Biblioteka Gminy Kosakowo i Gmina Kosakowo. Organizatorzy: Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Dębogórze-Danuta Tocke ZKP

Powiat pucki. NGO

Podaruj 1% podatku organizacjom ziemi puckiej

W związku z zbliżającym się terminem rozliczeń chcemy przypomnieć o możliwości przekazywania 1% podatku działającym na terenie powiatu puckiego organizacjom pożytku publicznego. Przekazany lokalnym organizacjom 1% pozostaje na miejscu, poszerza możliwości działalności charytatywnej, obywatelskiej i w ten sposób wzbogaca naszą społeczność.

Oto lista organizacji, na które możesz przekazać swój 1% podatku:

- * Ochotnicza Straż Pożarna w Helu KRS 0000116212, Cel szczegółowy: OSP Hel, 84-150 Hel, ul. Strażacka 1
- * Puckie Stowarzyszenie Wspierające Osoby Niepełnosprawne Umysłowo "Razem" KRS 0000024132
- * Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział Dębogórze - Kosakowo KRS 0000025331
- * Fundacja "Aleja Gwiazd Sportu" KRS 0000030115
- * Miejski Klub Sportowy Władysławowo KRS 0000031626
- * Klub Strzelecki "Grot" w Pucku KRS 0000089210
- * Klub Sportowy "Zatoka" Puck KRS 0000122058
- * Fundacja Rozwoju Jastrzębiej Góry KRS 0000169543
- * "Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio" KRS 0000231110
- * Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Artystycznie Uzdolnionych Gminy Kosakowo KRS 0000290973
- * Stowarzyszenie Radość Życia KRS 0000296536
- * Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Problemami Autyzmu "Zrozumieć Świat" KRS 0000355258

1% dla OSP Hel

Tak niewiele, a może uratować życie

Jako Organizację Pożytku Publicznego (OPP) podaj numer

KRS 0000 116 212

W rubryce „Cel szczegółowy 1%” wpisz:
OSP Hel, 84-150 Hel, ul. Strażacka 1

KRS 0000 116 212 należy do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który przekazuje zebrane środki na rzecz OSP Hel.

- * Yacht Club Rewa KRS 0000356002
- * Uczniowski Klub Sportowy Bliza KRS 0000357472
- * Gminny Klub Sportowy "Sztorm Mosty" KRS 0000417874
- * Polski Związek Niewidomych

- KRS 0000099691, Cel szczegółowy: Koło Powiatowe w Pucku
- * Kotikowo - Puckkot KRS 0000391932, Cel szczegółowy: Oddział Puck

Powiatowa Rada Organizacji Pożarowych w Pucku

Hel. I Międzynarodowy Amatorski Turniej Badmintona

Zegrali w sześciu kategoriach

W inauguracyjnym turnieju badmintona wzięło udział ponad 50. zawodników z różnych zakątków kraju, m.in. z Gdańska, Gdyni, Słupska, Helu, Żelistrzewa, Malborka, Sianowa, Szemuda, Rumii, Świebodzina oraz zawodnik z Holandii.

Na turnieju byli obecni burmistrz dr Klemens Adam Kohnke oraz wiceburmistrz Jarosław Pałkowski. Rozegrano blisko sto meczów na pięciu kortach dzięki czemu zawody przeprowadzono sprawnie. Jako sędzia główny zawody poprowadził Łukasz Komar, sędzia Polskiego Związku Badmintona. Podczas I Międzynarodowego Amatorskiego Turnieju Badmintona w Helu do dyspozycji zawodników dostępny był masażysta - fizjoterapeuta.

Celem organizatorów była promocja badmintona w tej części regionu dlatego rozegrano mecze w 6. kategoriach: Elita, Amator, Kobiety, Junior, Junior Młodszy, Gry podwójne. Najliczniejsze kategorie, czyli Amator, do której zgłosiło się ponad 20. zawodników oraz kategoria gry podwójne, która liczyła 8 par cieszyły się największym zainteresowaniem publiczności. Organizatorzy: Miasto Hel, Miejski Zjednoczony Klub Sportowy w Helu oraz Klub Sportowy Badminton School.

W hali sportowej w Helu prowadzone są regularne treningi badmintona, na które zapraszamy. Treningi dla dorosłych prowadzone są w środy w godz. 19-21, a dla dzieci w każdy wtorek oraz środę w godz. 16-17.

Mateusz Dynak
Badminton School



Juniorom dopingowała maskotka helska



Najlepszym wręczono m.in. puchary, medale, kwiaty i maskotki miasta Hel

Gmina Krokowa. Tenis stołowy

Wicher idzie jak burza

Dwanaście zwycięstw z rzędu, takim bilansem (po uwzględnieniu rozegranego awansem meczu z drugą drużyną) może pochwalić się w IV lidze tenisa stołowego drużyna KS Wicher I Wierzchucino.

Zwycięstwa są pewne i nie pozostawiają złudzeń dla kolejnych rywali - 10:0 z LUKS Fortus II Straszyn i 10:1 w ostatnim meczu z KTS-K GOSRiT Luzino mówią same za siebie. Teraz miesiąc przerwy w rozgrywkach ligowych, które mają być czasem intensywnych przygotowań do dwóch ostatnich meczów z Żukowem i Wejherowem. Przejście do drugiej fazy rozgrywek o awans do III ligi zawodnicy z gminy Kro-

kowa już sobie zapewnili, ale droga do tego sukcesu jeszcze daleka i trudna. W następnym etapie rozgrywek należy jeszcze rozegrać po dwa mecze z dwoma najlepszymi drużynami z grupy A (na chwilę obecną premiowane miejsca zajmuje UKS Remus II Kościerzyna i C.S.T. Czarne). Należy podkreślić, że tylko zwycięzca bezpośrednio uzyska prawo gry w III lidze. Drużyny, które zajmą 2 i 3 miejsce mają jeszcze na to szansę, ale muszą wygrać baraż z obecnymi III-ligowcami, którzy znajdują się w zagrożonej strefie.

W meczu z Luzinem punktowali: Karol Pallach 3, Stanisław Czoska 2, Dariusz Białk 2, Jakub Struk 1, debel Czoska/Struk 1, debel Pal-

lach/Białk 1.

Ze zmiennym szczęściem natomiast swoje mecze rozgrywa KS Wicher II Wierzchucino, który we wtorek w Żarnowcu rozgromił KS AZS AW-FiS IV Gdańsk 10:1, natomiast w sobotę 13 lutego przegrał w Rumii z Salosem 6:10. Z zespołem z Gdańska punktowali: Ryszard Bolda 3, Ryszard Białk 2, Mieczysław Frank 2, Szymon Krók 1, debel Białk/Krók 1, debel Bolda/Frank 1, natomiast w Rumii: Bolda Ryszard 3, Białk Ryszard 2, debel Bolda/Frank 1. KS Wicher II Wierzchucino obecnie w tabeli zajmuje 4. miejsce z 12. punktami.

Ryszard Białk

Władysławowo - Puck. Biegi

Od Hallera do Hallera



Maciej Kubiak z Redy pierwszy dotarł do mety

Druga edycja biegu na trasie ponad 10. km zgromadziła ponad 300. uczestników. Z okazji 96. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem organizatorzy obchodów przygotowują atrakcje sportowe, w tym bieg, który rozpoczął się przy pomniku gen. Józefa Hallera we Władysławowie, a

kończył przy pomniku gen. Józefa Hallera w porcie rybackim w Pucku. Jako pierwszy na metę dotarł Maciej Kubiak z Redy. Drugie miejsce zajął Wojciech Labudda z Pucka, a trzecie Grzegorz Gorczycki z Gdańska.

jpg



W biegu wzięło udział ponad trzystu uczestników

Mosty. Piłka halowa

Koniec zimowej ligi futsalu



Tegoroczne rozgrywki zostały zdominowane przez drużyny z Rewy - z kompletem zwycięstw, pierwsze miejsce zajął Delfin Rewa. Na drugim miejscu tylko z jedną porażką rozgrywki zakończyła ekipa Rewy.

Aż 5 pkt straty do wicelidera ma Dębogórze Wybudowanie. Najlepszym strzelcem rozgrywek został Sebastian Karnat z Rewy, najlepszym bramkarzem wybrany został Krystian Totzke z Delfina Rewa, a puchar Fair Play trafił do drużyny Sokół Kosakowo.

Na dalszych miejscach rozgrywki

ukończyły: AP Mosty, Dębogórze, Pierwoszyno, Ryja /Mosty/, Kazimierz, Suchy Dwór, Sokół Kosakowo i FC Reset /Dębogórze Wyb./ Pamiątkowe puchary i nagrody dla wyróżnionych osób i ekip wręczył wójt Kosakowa Jerzy Władzik oraz kierownik Referatu ds. Kultury i Sportu Anna Padée-Kruszczak.

Wyniki 8. kolejki: Kazimierz - Ryja /Mosty/ 4:5 (0:2), Dębogórze - Pierwoszyno 8:2 (5:1), Delfin Rewa - AP Mosty 4:1 (2:1), Delfin Rewa - Sokół Kosakowo 10:2 (4:0), Rewa - Suchy Dwór 10:3 (4:2).

Rkis



Gmina Krokowa. Lekkoatletyka

Srebro i siódme miejsce



Fot. Rafał Kownatke

Na podium stanął Szymon Kreft uzyskując drugi wynik w biegu na 200 m

Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów w Lekkiej Atletyce odbyły się w połowie lutego w Spale. Swoją obecność z ramienia Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Ziemi Puckiej zaznaczyła dwójka zawodników, mieszkańców gminy Krokowa.

W pchnięciu kulą, z wynikiem 15,83 m uplasował się na siódmym miejscu Wojciech Koszałka, zaś Szymon Kreft w biegu na 200 m z wynikiem 22,85 sek zdobył srebrny medal mistrzostw.



kck

Wojciech Koszałka uzyskał wynik 15,83 m w pchnięciu kulą

Jastarnia - Sosnowiec. Wyciskanie sztangi Sukcesy w Pucharze Polski



Fot. Sebastian Lenc

Zuzanna Firek zdobyła złoty medal w Pucharze Polski w wyciskaniu sztangi leżąc

W Sosnowcu został rozegrany Puchar Polski w wyciskaniu sztangi leżąc, który był jednocześnie eliminacją do mistrzostw świata. Dużym sukcesem zakończyła swój start podopieczna Sekcji Siłowej MOKSiR Jastarnia, szesnastolatka Zuzanna Firek, zdobywając złoty medal.

Zwyciężyła w grupie wiekowej juniorek do lat 18 w kategorii wagowej open z wynikiem 87,5 kg i wywalczyła nominację do startu w mistrzostwach świata. Z powodze-

niem wystartował również Martin Tretyn, który do lat 18 w kategorii open uzyskał piąte miejsce z wynikiem 160 kg. Wynik ten w kategorii wagowej Martina dałby mu I miejsce i tym samym kwalifikację na mistrzostwa świata, które w tym roku odbędą się w kwietniu w duńskim Rodby.

Do sprawdzenia formy w Pucharze Polski wychowanków przygotowali trenerzy Henryk Kohnke i Marcin Rachau.

Sebastian Lenc

Puck. II Zaślubinowe Morsowanie

Na kąpiel skusiły się morsy z całej Polski



Morsy z półwyspu, Małego Trójmiasta, Brodnicy, Grudziądza, Helu, Łeby i Pucka w lutowy poranek weszły do zimnej wody

Z okazji kolejnej rocznicy Zaślubin Polski z Morzem odbyła się w Pucku druga edycja morsowania. W tym roku pogoda dopisała uczestnikom.

Wiele klubów morsowych z ziemi puckiej oraz spoza naszego regionu świętowało na sportowo patriotyczny akt. W wydarzeniu wzięły udział kluby z Jastarni, Redy, Rumii, Wejherowa, Brodnicy, Grudziądza, Helu, Władysławowa, Wejherowa, Łeby, Pucka oraz morsy niezrzeszone. Pucka publiczność też dopisała.

jg



Władysławowo. Pływanie

Rywalizowali w wodzie



Fot. Urząd Miejski we Władysławowie



Fot. Urząd Miejski we Władysławowie

W pływalni OPO Cetniewo we Władysławowie odbyły się Pływakie Igrzyska Młodzieży Szkolnej z terenu gminy Władysławowo oraz z Jastarni, Helu i Pucka. Najlepsi uczestnicy ze szkół podstawowych i gimnazjów otrzymali pamiątkowe medale. Puchary otrzymały też najlepsze sztafety.